
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

No. 

97 

127 

58 

18 

126 

99 

989 

50 

41 

64 

307 

380 

118 

415 

1 

Name 

PEDRO "PEPÊ" HENRIQ BUENO 

ISMAEL ROJAS 

LEANDRO ARAUJO 

EWERTON P.O.BUENO 

JOAO GABRIEL MICHELIN 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

CLEVINHO ALVES 

CLAUDINEY GUASTI 

ADILSON SZLACHTA 

FABIO SUKEKAVA 

JEISON SCHEIDT 

MARCELO GUASTI 

OSNI LUCIO 

JUAREZ MELO 

WILLIAN GUIMARAES 

Laps 

21 

21 

21 

21 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

19 

19 

19 

18 

11 

Diff 

16.240 

28.587 

32.380 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

10 Voltas 

Best Tm 

1:08.108 

1:09.320 

1:08.957 

1:10.470 

1:11.839 

1:12.584 

1:12.367 

1:14.963 

1:15.426 

1:16.381 

1:13.992 

1:16.419 

1:18.549 

1:17.943 

1:11.760 

Cidade 

CURITIBA 

ASSIS 

MARAB?A 

CASCAVEL 

APUCARANA 

MARINGA 

APUCARANA 

CAMB 

CAMB 

MANDAGUARI 

PRUDENTOPOLIS 

APUCARANA 

LONDRINA 

MARINGA 

LONDRINA 

Patrocínio 

IMS \ EDDIGERS\SERGINHO SUSPENSÕES\MR PRO\MB3 

C O N TI C O LA /B R  PA R TS/TO L EP O C O S/F EM A /A UTO L IM /F O C O  R A  

FAZEN DA ROSIN HA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

EN ZO  SUSPE N C A O  B O X32 M O TO  R A C IN G, B UEN O  MO V EIS, K B  

A C A DEM IA P360 /H A C K Y MO R E/D IST R IB UID O R A PR /B AT ER IA SE L E 

MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO 

RO D O M A G REC A PA G EM / 7 SEV EN  B RASIL / ISERV IC E/  PL  M X  

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS 

AUTO DIESEL MANDAGUARI/ TWO STROKES/A? SP 

VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS 

WILLIAN GUIMAR? 

N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

16.240 

Avg. Speed 

56,556 

Best Lap Tm 

1:08.108 

Best Speed 

58,143 

Best Lap by 

97 - PEDRO "PEPÊ" HENRIQ BUENO 

 

Impresso: 18/03/2018 17:42:20 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX1 

2ª Bateria 

Corrida (25:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:09:11 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

97 

58 

127 

988 

126 

11 

322 

321 

980 

989 

Name 

PEDRO "PEPÊ" HENRIQ BUENO 

LEANDRO ARAUJO 

ISMAEL ROJAS 

LEONARDO AUGUSTO NUNES 

JOAO GABRIEL MICHELIN 

MATHEUS ZERBATTO 

ANDR?UIS GENARO 

TIAGO GARCIA 

GEOVANNI BEGNINI 

CLEVINHO ALVES 

Laps 

19 

19 

19 

19 

18 

18 

18 

17 

11 

10 

Diff 

27.836 

29.839 

59.717 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

8 Voltas 

9 Voltas 

Best Tm 

1:08.514 

1:09.520 

1:09.996 

1:10.756 

1:12.407 

1:14.569 

1:14.600 

1:15.042 

1:15.503 

1:13.602 

Cidade 

CURITIBA 

MARAB?A 

ASSIS 

CURITIBA 

APUCARANA 

CURITIBA 

PONTA GROSSA 

APUCARANA 

CARAMBEI 

APUCARANA 

Patrocínio 

IMS \ EDDIGERS\SERGINHO SUSPENSÕES\MR PRO\MB3 

FAZEN DA ROSIN HA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

C O N TI C O LA /B R  PA R TS/TO L EP O C O S/F EM A /A UTO L IM /F O C O  R A  

NITROGENIUS PROD QUIMICOS 

A C A DEM IA P360 /H A C K Y MO R E/D IST R IB UID O R A PR /B AT ER IA SE L E 

PRO TORK / ACADEMIA GARBINS 

PEDREIRA GENARO / CT DO Z? 

PROTORK/NOS/JETT/HANDS/P.360 

TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO 

RO D O M A G REC A PA G EM / 7 SEV EN  B RASIL / ISERV IC E/  PL  M X  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

27.836 

Avg. Speed 

53,331 

Best Lap Tm 

1:08.514 

Best Speed 

57,798 

Best Lap by 

97 - PEDRO "PEPÊ" HENRIQ BUENO 

 

Impresso: 18/03/2018 14:56:24 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:30:48 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

1 

99 

307 

989 

41 

134 

793 

107 

702 

3 

69 

415 

79 

63 

08 

133 

38 

169 

7 

516 

Name 

WILLIAN GUIMARAES 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

JEISON SCHEIDT 

CLEVINHO ALVES 

ADILSON SZLACHTA 

VAGNER LACHI 

EBER RONADES ROQUE 

JULIANO SARDANHA 

THELL ADUR 

JEFERSON BICHARA 

VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 

JUAREZ MELO 

EDILSON BERTA 

JUNIOR FEITOSA 

MARCELO RODRIGUES 

LEANDRO CASTRO 

WAGNER TROVO 

DIOGO SILVA OLIVEIRA 

JOAO MANDELI 

MARCELO COSTA DESSUNTI 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

9 

9 

8 

1 

Diff 

10.598 

25.964 

31.871 

54.431 

58.763 

1:11.078 

1:11.376 

1:11.995 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

5 Voltas 

5 Voltas 

6 Voltas 

13 Voltas 

Best Tm 

1:12.148 

1:13.419 

1:14.119 

1:13.701 

1:16.415 

1:16.370 

1:17.356 

1:17.038 

1:17.674 

1:17.556 

1:16.294 

1:17.525 

1:19.334 

1:19.007 

1:19.891 

1:22.717 

1:23.199 

1:32.736 

1:20.782 

1:18.841 

Cidade 

LONDRINA 

MARINGA 

PRUDENTOPOLIS 

APUCARANA 

CAMB 

ARAPONGAS 

MARINGA 

MARINGA 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

CORN?IO PROC?IO 

MARINGA 

CASCAVEL 

MARACAJU MS 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

TOLEDO 

CAMBE PR 

Patrocínio 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO 

VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS 

RODOMAG RECAPAGEM/ 7 SEVEN BRASIL/ ISERVICE/ PL MX 

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS 

ROTA K KAWASAKI/ PRO TORK/ REGANHAO RACING/ BORIL 

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

PLMXPARK 

MITAS PNEUS / MTF / BURACO 

BATERIAS ELETRAN / BICHARA AUTO PECAS 

PR MOTOS 

N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN 

MIDIAFIX - 

MARCA MOTOS /BERLIN PR?MOLDADOS 

"MR CARTUCHOS 

F?X ESQUADRIAS 

AGRO TROVO 

MECANICA UMEC/MR CARTUCHOS 

CASA DAS PALMEIRAS-JJ VEICULOS-PARANA MOTOS 

ENZO SUSPEN?S, BANCA PAVAO 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

10.598 

Avg. Speed 

49,594 

Best Lap Tm 

1:12.148 

Best Speed 

54,887 

Best Lap by 

1 - WILLIAN GUIMARAES 

Impresso: 19/03/2018 10:01:32 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX3 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:22:46 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 15:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

No. 

1 

99 

107 

702 

41 

50 

380 

134 

777 

793 

34 

415 

79 

69 

63 

64 

212 

857 

80 

188 

171 

65 

7 

Name 

WILLIAN GUIMARAES 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

JULIANO SARDANHA 

THELL ADUR 

ADILSON SZLACHTA 

CLAUDINEY GUASTI 

MARCELO GUASTI 

VAGNER LACHI 

GILSON FREIRE 

EBER RONADES ROQUE 

SIDNEY SARTORI 

JUAREZ MELO 

EDILSON BERTA 

VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 

JUNIOR FEITOSA 

FABIO SUKEKAVA 

MAURO MOTTA 

CLAUDINEI CONZATTI 

JOSÉ CARLOS MARIOT 

AMARILDO STOCKER 

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 

LUIZ BRUDER 

JOAO MANDELI 

Laps 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

11 

7 

4 

Diff 

1.868 

38.593 

41.268 

42.455 

59.431 

1:02.436 

1:05.279 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

7 Voltas 

10 Voltas 

Best Tm 

1:12.466 

1:13.041 

1:15.399 

1:16.026 

1:15.856 

1:16.450 

1:16.811 

1:17.442 

1:18.358 

1:18.205 

1:18.753 

1:19.141 

1:19.134 

1:17.603 

1:18.324 

1:17.821 

1:22.409 

1:26.264 

1:24.440 

1:25.820 

1:30.448 

1:27.703 

1:21.086 

Cidade 

LONDRINA 

MARINGA 

MARINGA 

CURITIBA 

CAMB 

CAMB 

APUCARANA 

ARAPONGAS 

MARINGA 

MARINGA 

MARINGA 

MARINGA 

CASCAVEL 

C O RN ?IO  PRO C ?IO  

MARACAJU MS 

MANDAGUARI 

TOLEDO 

CURITIBA 

TOLEDO PR 

CORB?A 

MARINGA 

FOZ DO IGUAÇU 

TOLEDO 

Patrocínio 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO 

PLMXPARK 

MITAS PNEUS / MTF / BURACO 

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS 

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 

RO TA  K  KA W ASA K I/ PRO  TO RK / REGA N HA O  RAC IN G/ B O RIL  

PLMX PARK 

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

DESPACHANTE VITTORINO - N?E 

N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN 

MIDIAFIX - 

PR MOTOS 

MARCA MOTOS /BERLIN PR?MOLDADOS 

AUTO DIESEL MANDAGUARI/ TWO STROKES/A? SP 

PANAMBI MOTOS 

FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

TREVO CAMINH?S 

A.J. STOCKER CIA LTDA 

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA 

LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO 

CASA DAS PALMEIRAS-JJ VEICULOS-PARANA MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.868 

Avg. Speed 

49,474 

Best Lap Tm 

1:12.466 

Best Speed 

54,646 

Best Lap by 

1 - WILLIAN GUIMARAES 

 

Impresso: 17/03/2018 17:23:20 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX4 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:02:51 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 17:20 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

No. 

50 

380 

41 

777 

118 

69 

500 

34 

77 

31 

171 

7 

212 

Name 

CLAUDINEY GUASTI 

MARCELO GUASTI 

ADILSON SZLACHTA 

GILSON FREIRE 

OSNI LUCIO 

VALDECIR FRANCISCO DE OLIVEIRA 

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE 

SIDNEY SARTORI 

IRINEU MINATO 

JOELI ( LILA ) DAMASCO 

MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 

JOAO MANDELI 

MAURO MOTTA 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

11 

6 

6 

Diff 

1.539 

10.749 

26.313 

29.952 

31.541 

51.030 

1:01.401 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

7 Voltas 

7 Voltas 

Best Tm 

1:17.293 

1:18.302 

1:17.042 

1:19.046 

1:19.313 

1:20.282 

1:21.002 

1:21.442 

1:23.491 

1:23.953 

1:28.828 

1:23.369 

1:23.272 

Cidade 

CAMB 

APUCARANA 

CAMB 

MARINGA 

LONDRINA 

C O RN ?IO  PRO C ?IO  

M A UA  DA  SER R A  PR  

MARINGA 

CORN?O PROC 

M A R ILA N D IA  D O  S U L  

MARINGA 

TOLEDO 

TOLEDO 

Patrocínio 

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS 

PLMX PARK 

WILLIAN GUIMAR? 

PR MOTOS 

M OTOPE? BOX  # 500/ W-TECH  SUSP EN SOES / BOX  500 A  

DESPACHANTE VITTORINO - N?E 

ELETROTRAFO / COMTRAFO 

SUPE R .RO IA L ,D EPO S ITO  N EL SO N ,PREF  M UN IC IPA L,T ERRA PL  

MC ADVOCACIA - FLORICULTURA ORQUIDEA 

CASA DAS PALMEIRAS-JJ VEICULOS-PARANA MOTOS 

PANAMBI MOTOS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1.539 

Avg. Speed 

46,149 

Best Lap Tm 

1:17.042 

Best Speed 

51,401 

Best Lap by 

41 - ADILSON SZLACHTA 

 

Impresso: 18/03/2018 13:54:40 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX5  (45 anos) 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:32:51 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 13:45 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

No. 

50 

118 

63 

500 

34 

77 

188 

80 

129 

65 

397 

Name 

CLAUDINEY GUASTI 

OSNI LUCIO 

JUNIOR FEITOSA 

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE 

SIDNEY SARTORI 

IRINEU MINATO 

AMARILDO STOCKER 

JOSÉ CARLOS MARIOT 

ADILSON JESUS LIBERATTI 

LUIZ BRUDER 

WALTER CAETANO 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

11 

9 

Diff 

29.952 

38.750 

51.030 

1:01.401 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

4 Voltas 

Best Tm 

1:17.293 

1:19.313 

1:20.210 

1:21.002 

1:21.442 

1:23.491 

1:24.362 

1:24.042 

1:27.203 

1:29.691 

1:23.598 

Cidade 

CAMB 

LONDRINA 

MARACAJU MS 

M A UA  DA  SER R A  PR  

MARINGA 

CORN?O PROC 

CORB?A 

TOLEDO PR 

PITANGA 

FOZ DO IGUAÇU 

A S S I S  C H A T E A U B R I A N T  

Patrocínio 

ACG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 

WILLIAN GUIMAR? 

MARCA MOTOS /BERLIN PR?MOLDADOS 

M OTOPE? BOX  # 500/ W-TECH  SUSP EN SOES / BOX  500 A  

DESPACHANTE VITTORINO 

ELETROTRAFO / COMTRAFO 

A.J. STOCKER CIA LTDA 

TREVO CAMINH?S 

TONY VEICULOS 

LUIZ CENTRO AUTOMOTIVO 

AUTO MEC WALTER 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

29.952 

Avg. Speed 

46,149 

Best Lap Tm 

1:17.293 

Best Speed 

51,234 

Best Lap by 

50 - CLAUDINEY GUASTI 

 

Impresso: 18/03/2018 14:05:44 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX5 (50 anos) 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:32:51 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 13:45 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

103 

237 

34 

92 

16 

13 

381 

41 

321 

385 

Name 

BRUNNA AVILA 

EDUARDA GUILARDI CONZATTI 

LORENA ANDRADE 

EDUARDA CAROLINA MIKULSKI 

CAMILLA VITORIA DIONISIO 

SUÉLEN BRITO 

VANESSA SCHON 

LUANA SZLACHTA 

SIMONE OLIVEIRA GARCIA 

LOHANA GABRIELE PENAZZO MACHADO 

Laps 

12 

12 

12 

12 

11 

9 

9 

9 

9 

6 

Diff 

7.881 

52.098 

1:20.749 

1 Volta 

3 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

6 Voltas 

Best Tm 

1:20.232 

1:22.458 

1:24.731 

1:26.038 

1:35.121 

1:46.960 

1:49.321 

1:36.885 

1:54.118 

1:23.510 

Cidade 

GUARAPUAVA 

CURITIBA 

C EN T EN ?O  D O  SUL  

CASCAVEL 

MANDAGUARI 

S A N T O  A N T O N I O  D A  P L A T I N A  

PITANGA 

CAMBE 

APUCARANA 

TOLEDO PR 

Patrocínio 

PRO MOTOS/IMS RACEWEAR/INOVA LASER/PRESSOTTO 

FUNCIONAL AUTOMACAO LTDA 

MOTO CHIC 

RULER EN G . - H SS - FIBER EN G ENH ARIA  - PREVIN A AM BU 

PAI 

PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S 

SCHON DIESEL, SH23, TONY VE?LOS 

M A LA N CA  SO UN D  C EN TER / PR O TO R K / K PR PN EUS/V ET EC  SUSP  

COPA PARAN? HANDS CREATIVE / PERFORMANCE 360 

TOLEPO? PO? ARTESIANOS, CONTI COLA 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

7.881 

Avg. Speed 

43,369 

Best Lap Tm 

1:20.232 

Best Speed 

49,357 

Best Lap by 

103 - BRUNNA AVILA 

 

Impresso: 18/03/2018 13:04:07 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MXF 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:42:18 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 14:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

7 

119 

183 

29 

11 

813 

808 

51 

17 

759 

198 

204 

19 

87 

82 

41 

Name 

RAFAEL BECKER 

KAUA FONTE LIMA 

EDUARDO VOLPATO 

GUSTAVO HENRIQUE HU HATLEBEN 

KEVIM CHRISTIAN MARTINS ANDRADE 

RAFAEL DILMANN HENRIQUE 

VITOR CHAGAS 

VITOR LIZOTTI 

CAROLINA VITORIA DIONIZIO 

NATHAN GENESIO FERREIRA 

ARTHUR CASTILHOS FEDERRISSI 

MARCOS GOTO 

DENYTER DORFSCHMIDT 

JHAMYS CAUAN DE OLIVEIRA 

KAUE PEREIRA 

LUANA SZLACHTA 

Laps 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

10 

8 

7 

1 

Diff 

26.963 

39.041 

1:27.679 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

4 Voltas 

5 Voltas 

11 Voltas 

Best Tm 

1:19.906 

1:24.447 

1:23.902 

1:27.503 

1:28.758 

1:28.858 

1:29.963 

1:37.169 

1:36.866 

1:38.760 

1:43.256 

1:43.739 

1:36.898 

1:56.592 

1:29.913 

1:44.133 

Cidade 

ITAPIRANGA SC 

TERRA ROXA 

F R A N CIS C O  B E LT R AO  

M A R E C H A L  C A N D I D O  R O N D O N  

MANDAGUARI 

MANDAGUARI 

TOLEDO 

CAMBE 

MANDAGUARI 

PATO BRANCO 

PA L OT IN A  PA RA NA  

TAMARANA 

TOLEDO 

GUAIRA 

TOLEDO PARANA 

CAMBE 

Patrocínio 

FLY , 100% , SPORTSCO , POD , BRMX 

M EC A N IC A E GUIN C H O  FO R M IG AO ,PR EFEI T UR A  M UN ICIPA L  T 

JACK MOTOS 

K A EFER  M OTO S,O T IC A  V ISÃO , CO N FECÇÃO  PED RO  E MA R IA   

PAI 

DENIS MOTOS \ CANHASSI BROTHERS 

DUDA PRESENTES, AERO MOTOS, KPR PNEUS 

AL CASINHAS/TWO STROKS 

PAI E MÃE 

RODA VIVA MOTO PE?S  , PE?S E ACESS?IOS  OFF ROAD 

LDA TRANSPORTES 

R ED  PA NT HER ,S O N O M AG ,ZER O  G R A U ,G O L DESIG N ,C H O C O LAT E 

JP DESPACHO ADVANEIRO \ SUPERAÇÃO \ MOTO SPORT 

EQUIP E RED  PANT HER REN OVA  GRAFIX  FLORESTAL  G ARDA  

M A LA N CA  SO UN D  C EN TER / PR O TO R K / K PR PN EUS/V ET EC  SUSP  

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

26.963 

Avg. Speed 

43,344 

Best Lap Tm 

1:19.906 

Best Speed 

49,558 

Best Lap by 

7 - RAFAEL BECKER 

 

Impresso: 18/03/2018 15:19:20 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

65cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:58:49 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 12:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

No. 

7 

116 

227 

119 

189 

86 

02 

506 

21 

72 

Name 

RAFAEL BECKER 

OTÁVIO PEDRO DA SILVA 

LUIZ GUILHERME MARTI CARDOSO 

KAUA FONTE LIMA 

JOAO RICARD O BORTOLUZZI D E ALBUQUERQUE  

LEONARDO DELAI PIVETTA 

GILSON CARLOS FORMENTÃO 

GABRIEL LOUZANO 

BRUNO ORTIZ BUENO 

KAUAN CRISTIAN KUHN 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

Diff 

5.012 

19.112 

25.740 

42.094 

1:13.628 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

Best Tm 

1:15.535 

1:15.555 

1:17.458 

1:17.398 

1:17.315 

1:19.280 

1:25.062 

1:26.004 

1:26.344 

1:16.901 

Cidade 

ITAPIRANGA SC 

ARAUCARIA 

IBAITI 

TERRA ROXA 

LA R A N J E IR A S  D O  S U L  

PALOTINA 

DOURADOS 

IBAITI 

APUCARANA 

FOZ DO IGUAU 

Patrocínio 

FLY , 100% , SPORTSCO , POD , BRMX 

MEGA MX,RAZERA MAQUINAS, RAFAEL FARIA 

NICO RACINGQ PRO CHICO PERFORMANCE 

M EC A N IC A E GUIN C H O  FO R M IG AO ,PR EFEI T UR A  M UN ICIPA L  T 

P.PN EUS.SICRED I.Q -D OCE.PREF ZIN H O .PERS JEFERS ON .PR 

ODONTOCENTER 

ROTAMIA \ CASA CARNE \ CASA DO CARTUCHO 

JARVA RACING 

PAITROCINIO 

PR?IKE PARAGUAY 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

5.012 

Avg. Speed 

47,095 

Best Lap Tm 

1:15.535 

Best Speed 

52,426 

Best Lap by 

7 - RAFAEL BECKER 

 

Impresso: 18/03/2018 16:53:56 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

85cc 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:28:17 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 16:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

127 

13 

203 

18 

29 

2 

98 

21 

67 

Name 

ISMAEL ROJAS 

FABIO DE LUCENA BRITO 

GILSON VOLPATO 

KLEYMAR PANCERA 

MAURO NAHIRNY JUNIOR (JUNINHO) 

RONY GOUVEIA 

EDSON DELGADO DOS SANTOS 

MAICON STUANI 

RAPHAEL CONEGUNDES 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

10 

Diff 

5.693 

6.112 

23.037 

33.316 

36.131 

36.603 

1 Volta 

3 Voltas 

Best Tm 

1:15.111 

1:16.138 

1:14.958 

1:16.262 

1:16.292 

1:17.568 

1:17.512 

1:25.547 

1:32.492 

Cidade 

ASSIS 

S A N T O  A N T O N I O  D A  P L A T I N A  

F R A N C IS C O  B E LT R AO  

TOLEDO - PR 

APUCARANA 

APUCARANA 

APUCARANA 

TOLEDO 

JAGUAPIT 

Patrocínio 

C O N TI C O LA /B R  PA R TS/TO L EP O C O S/F EM A /A UTO L IM /F O C O  R A  

PROTORK/SCHMIDT MOTO/BORDGNON,NPDIARIO 

CEZAR PREPARA?S 

EMBRETOL EMBREAGEM/MOTO AERO TIGRE/100% AÇAI 

TATA N KA / M A STER SO N S/ W O R D  C O NFE?S/ R O D R IG O  M OTO S 

Q UA L ITY  BO R D A DO S/A L PES/ M ER SUL  M A LH A S/B LA D E MA L HA S 

V.O.S  MOTOS, CL?CA DAS MOTOS, TWOSTROKES, SKILO 

A M S MO TO R SPO R T S, PIR US D R IN K , B EC KER  L O C AC O ES, M O T 

ELETROINDUS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

5.693 

Avg. Speed 

47,529 

Best Lap Tm 

1:14.958 

Best Speed 

52,830 

Best Lap by 

203 - GILSON VOLPATO 

 

Impresso: 18/03/2018 16:27:41 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

FLN 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:05:18 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 16:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

6 

11 

385 

101 

980 

322 

3 

46 

69 

244 

7 

414 

08 

377 

90 

37 

31 

97 

512 

291 

Name 

JOAO VITOR VARGAS 

MATHEUS ZERBATTO 

JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHAD 

RHUANN AVILA 

GEOVANNI BEGNINI 

ANDR?UIS GENARO 

JEFERSON BICHARA 

MARCELO AUGUSTO BEND 

LUCAS ROCHA XAVIER 

LEONARDO OLIVEIRA 

LUIS AUGUSTO CHARPINEL BUENO 

EVERTON MELO 

MARCELO RODRIGUES 

ARISTEU KIST JUNIOR 

JOÃO MANUEL MARIOT 

JACQUESON LOPES DE OLIVEIRA 

LUIZ FERNANDO DO AMARAL FILHO 

JOÃO BELINO 

VINICIUS SAFRAIDER 

JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

10 

8 

Diff 

22.335 

36.447 

40.101 

45.589 

50.337 

1:04.922 

1:08.251 

1:08.744 

1:26.145 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

5 Voltas 

13 Voltas 

Best Tm 

1:13.458 

1:15.757 

1:15.610 

1:16.692 

1:16.297 

1:17.596 

1:18.722 

1:19.201 

1:18.397 

1:16.922 

1:16.607 

1:18.687 

1:20.876 

1:19.378 

1:20.245 

1:20.287 

1:22.839 

1:16.526 

1:18.014 

Cidade 

PALOTINA 

CURITIBA 

TOLEDO 

GUARAPUAVA 

CARAMBEI 

PONTA GROSSA 

MANOEL RIBAS 

LA R A N J E IR A S  D O  S U L  

CASCAVEL PR 

SABAUDIA 

IBAITI - PR 

MARINGA 

CASCAVEL 

APUCARANA 

TOLEDO PR 

PITANGA 

M A R E C H A L  C ? I D O  R O N D O N  

TOLEDO 

CASCAVEL 

JACAREZINHO 

Patrocínio 

TRANSPORTES MAROSO 

PRO TORK / ACADEMIA GARBINS 

TOLEPOÇOS POÇOS ARTESIANOS 

PRO MOTOS/BEL PARTS/IMS RACING/RENOVAGRAFIX 

TRANSPORTES BEGNINI/COMERCIAL PONTAFERRO 

PEDREIRA GENARO / CT DO Z? 

BATERIAS ELETRAN / BICHARA AUTO PECAS 

RICO MOTO 

TIJOART CHURRASQUEIRAS 

SJ M OTOS / VALEN CE MOVEIS / EN ZO SUSPEN IES  /PLM XP 

REDBULLGREEN 

"MR CARTUCHOS 

PLMX/TITUS JEANS/TWO STROKES/GARCIA RACING /ZUA 

TREVO CAMINH?S 

CASA DE CARNES I.J.J. 

A M S  M O TO R SPO R T S/R EN O VA  G R A F IX/W IN N S  A CA D EM IA /PA R A N  

PIRU DRINKS / RENOVA GRAFIX / MOTORMA 

RONCAN MOTOS \ RENOVA GRAFIX \ FOLADOR PNEU 

MPA SEGURAN? ELETRONICA 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

22.335 

Avg. Speed 

48,293 

Best Lap Tm 

1:13.458 

Best Speed 

53,908 

Best Lap by 

6 - JOAO VITOR VARGAS 

 

Impresso: 18/03/2018 13:32:03 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

Intermediaria Especial 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:05:51 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 12:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

32 

21 

77 

67 

96 

Name 

LEANDRO MACHADO 

MAICON STUANI 

JULIO TEIXEIRA DA SILVA FILHO 

RAPHAEL CONEGUNDES 

RENAN CHETCO 

Laps 

13 

12 

12 

10 

4 

Diff 

1 Volta 

1 Volta 

3 Voltas 

9 Voltas 

Best Tm 

1:20.713 

1:25.547 

1:25.349 

1:32.492 

1:23.062 

Cidade 

CASCAVEL 

TOLEDO 

CASCAVEL 

JAGUAPIT 

TRES BARRAS 

Patrocínio 

BOX 32 MOTO RACING, BUENO MOVEIS 

A M S MO TO R SPO R T S, PIR US D R IN K , B EC KER  L O C AC O ES, M O T 

BOX 32 MOTO RACING 

ELETROINDUS 

SALLO FITNES, FARINHAS KAENE E LOJA SARTORI 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

1 Volta 

Avg. Speed 

44,794 

Best Lap Tm 

1:20.713 

Best Speed 

49,063 

Best Lap by 

32 - LEANDRO MACHADO 

 

Impresso: 18/03/2018 16:28:37 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

Intermediaria  Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:05:18 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 16:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

DQ 

No. 

92 

989 

6 

90 

7 

512 

116 

414 

134 

291 

237 

Name 

LEONARDO Z. CASSAROTTI 

LEONARDO AUGUSTO NUNES 

JOAO VITOR VARGAS 

VINICIUS CHAGAS 

LUIS AUGUSTO CHARPINEL BUENO 

VINICIUS SAFRAIDER 

WILLIAN ORTIZ BUENO 

EVERTON MELO 

MURILO AUGUSTO GOUVEIA IMBERGUE 

JOAO MARCOS MADUREIRA PAVAN 

EDUARDA GUILARDI CONZATTI 

Laps 

14 

14 

14 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

11 

Diff 

9.065 

26.094 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

14 Voltas 

DQ 

Best Tm 

1:11.007 

1:11.793 

1:12.872 

1:17.071 

1:15.376 

1:18.838 

1:19.536 

1:17.751 

1:22.949 

1:25.527 

Cidade 

CURITIBA 

CURITIBA 

PALOTINA 

TOLEDO 

IBAITI - PR 

CASCAVEL 

APUCARANA 

MARINGA 

MANDAGUARI 

JACAREZINHO 

CURITIBA 

Patrocínio 

CIRCUIT,RENOVA GRAFIT,GRINGA,DU RANHAGAO. 

NITROGENIUS PROD QUIMICOS 

TRANSPORTES MAROSO 

DUDA PRESENTES, AERO MOTOS, KPR PNEUS 

RONCAN MOTOS \ RENOVA GRAFIX \ FOLADOR PNEU 

PAITROCINIO 

REDBULLGREEN 

A N DRIO L I RA C ING , A MERIC A N  M X , KO D EX  PRIN T, W P D O  B  

MPA SEGURAN? ELETRONICA 

FUNCIONAAL AUTOMAÇAO LTDA 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

9.065 

Avg. Speed 

50,407 

Best Lap Tm 

1:11.007 

Best Speed 

55,769 

Best Lap by 

92 - LEONARDO Z. CASSAROTTI 

 

Impresso: 17/03/2018 17:51:37 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

Junior 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:31:23 

Toledo 1,100 Km 

17/03/2018 17:00 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

No. 

385 

3 

414 

90 

6 

377 

512 

69 

37 

116 

50 

31 

133 

13 

51 

76 

92 

74 

69 

134 

318 

11 

Name 

JOLMAR LEONARDO PENAZZO MACHAD 

JEFERSON BICHARA 

EVERTON MELO 

JOÃO MANUEL MARIOT 

RAFAEL MARIOTO 

ARISTEU KIST JUNIOR 

VINICIUS SAFRAIDER 

LUCAS ROCHA XAVIER 

JACQUESON LOPES DE OLIVEIRA 

WILLIAN ORTIZ BUENO 

HENRIQUE GUASTI 

LUIZ FERNANDO DO AMARAL FILHO 

LEANDRO CASTRO 

JHON DEIVIS LOPES GRITTEN 

ANDERSON LIZOTTI 

ALEXSANDER MORETTI 

MATHEUS BERTE 

CRISTIANO FERNANDES 

DIOGO SILVA OLIVEIRA 

MURILO AUGUSTO GOUVEIA IMBERGUE 

EDER ROCKENBACH 

CLOVIS SCHEREIBER 

Laps 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

13 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

9 

8 

4 

1 

Diff 

0.354 

5.088 

9.269 

23.852 

25.863 

41.346 

57.266 

1:01.683 

1:02.478 

1:23.302 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

4 Voltas 

5 Voltas 

9 Voltas 

12 Voltas 

Best Tm 

1:18.114 

1:18.454 

1:19.854 

1:19.603 

1:19.686 

1:19.420 

1:20.906 

1:19.566 

1:22.269 

1:20.254 

1:19.936 

1:26.122 

1:25.955 

1:26.639 

1:22.643 

1:27.401 

1:26.406 

1:28.838 

1:37.599 

1:27.185 

1:28.283 

1:48.486 

Cidade 

TOLEDO 

MANOEL RIBAS 

MARINGA 

TOLEDO PR 

C?AZUL-PR 

APUCARANA 

CASCAVEL 

CASCAVEL PR 

PITANGA 

APUCARANA 

CAMB 

M A R E C H A L  C ? I D O  R O N D O N  

CASCAVEL 

CONTENDA 

CAMBE 

REALEZA 

CORBELIA 

CURITIBA 

CASCAVEL 

MANDAGUARI 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

Patrocínio 

TOLEPOÇOS POÇOS ARTESIANOS 

BATERIAS ELETRAN / BICHARA AUTO PECAS 

REDBULLGREEN 

TREVO CAMINHOES 

AGROCEU PLANEJAMENTO AGROPECU?O 

PLMX/TITUS JEANS/TWO STROKES/GARCIA RACING /ZUA 

RONCAN MOTOS \ RENOVA GRAFIX \ FOLADOR PNEU 

MECANICA UMEC QMR CARTUCHOS 

CASA DE CARNES I.J.J. 

PAITROCINIO 

EQUIPE ZURRAS 

A M S  M O TO R SPO R T S/R EN O VA  G R A F IX/W IN N S  A CA D EM IA /PA R A N  

F?X ESQUADRIAS 

AL.GESSO 

TINTAS NORTE SUL/NORTE SUL CONSTRUIES 

SEMENTES AGROCERES POSTO SCHUTZ 

FHC VEICULOS BATIDOS 

MECANICA UMEC/MR CARTUCHOS 

A N DRIO L I RA C ING , A MERIC A N  M X , KO D EX  PRIN T, W P D O  B  

TOYOTECH 

FUFIFILM 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

0.354 

Avg. Speed 

45,139 

Best Lap Tm 

1:18.114 

Best Speed 

50,695 

Best Lap by 

3 8 5  -  J O LM A R  L E O N A R D O  P E N A Z Z O  M A C H A D  

 

Impresso: 17/03/2018 17:00:19 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

Light 

Corrida 

Corrida (15:00 e 3 Voltas) iniciado em 16:39:24 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 19:28 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 4 Voltas) 

No. 

19 

66 

17 

84 

759 

18 

970 

116 

971 

3 

100 

13 

722 

321 

5 

51 

Name 

DENYTER DORFSCHMIDT 

EGIDIO GABRIEL CAMILO DA SILVA 

CAROLINA VITORIA DIONISIO 

PAULO ROBERTO DEPETRIS SANTOS JUNIOR 

NATHAN GENESIO FERREIRA 

EDUARDO HENRIQUE BUENO 

ARTHUR DA MOTTA ROSSATTO 

GUSTAVO ORTIZ BUENO 

KAUA DA MOTA ROSSATTO 

ENZO GABRIEL DE OLIVEIRA 

PAULO VITOR MIRANDA 

KAIAN BRITO 

PEDRO INACIO MARTINS CARDOSO 

ISABELA GARCIA 

CAIO GROSBELLI 

VITOR LIZOTTI 

Laps 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

6 

4 

3 

Diff 

12.237 

1:11.915 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

5 Voltas 

6 Voltas 

9 Voltas 

Best Tm 

1:37.493 

1:38.302 

1:40.406 

1:49.238 

1:44.784 

1:50.820 

1:48.494 

1:52.935 

1:55.524 

1:58.358 

2:03.490 

2:10.299 

2:26.037 

3:13.244 

1:40.588 

Cidade 

TOLEDO 

DOURADOS 

MANDAGUARI 

OUTRA APIAI 

PATO BRANCO 

CASCAVEL 

TRES BARRAS 

APUCARANA 

TRES BARRAS 

GUAIRA 

TOLEDO PR 

S A N T O  A N T O N I O  D A  P L A T I N A  

IRATI 

APUCARANA 

MEDIANEIRA 

CAMBE 

Patrocínio 

R ED  PA NT HER ,S O N O M AG ,ZER O  G R A U ,G O L DESIG N ,C H O C O LAT E 

KAT ITA  K ID S,REBOQUES PARAN ?EN OVA GRAFIX ,V12 VEIC  

PAI 

T ET E M OTO S / FERREIRA  M AT ER IA IS D E CO N ST RUC O ES /L O  

RODA VIVA MOTO PE?S  , PE?S E ACESS?IOS  OFF ROAD 

BUENO MOVEIS BOX32 

POSTO TRES BARRAS E TIELO MOTOS 

PAITROCINIO 

POSTO TRES BARRAS, TIELO MOTOS 

JP DESPACHO ADVANEIRO \ SUPERAÇÃO \ MOTO SPORT 

TREVO CAMINH?S 

PROTORK, UMA RODA MOTOPE?S 

PAI 

COPA PARANA MOTOCROSS/HANDS CREATIVE 

A C  CO N ST RUTO RA , C H IC  M O DA S, C A SA  N O VA  MAT ERIA L  D E 

AL CASINHAS/TWO STROKS 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

12.237 

Avg. Speed 

35,376 

Best Lap Tm 

1:37.493 

Best Speed 

40,618 

Best Lap by 

19 - DENYTER DORFSCHMIDT 

 

Impresso: 18/03/2018 13:05:27 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

Mini Motos 

Prova 

Corrida (15:00 e 1 Voltas) iniciado em 10:57:00 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 14:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Não classificado (50% = 11 Voltas) 

DQ 

DQ 

No. 

58 

92 

127 

18 

126 

989 

307 

99 

41 

793 

64 

380 

1 

415 

97 

118 

516 

Name 

LEANDRO ARAUJO 

LEONARDO Z. CASSAROTTI 

ISMAEL ROJAS 

EWERTON P.O.BUENO 

JOAO GABRIEL MICHELIN 

CLEVINHO ALVES 

JEISON SCHEIDT 

LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 

ADILSON SZLACHTA 

EBER RONADES ROQUE 

FABIO SUKEKAVA 

MARCELO GUASTI 

WILLIAN GUIMARAES 

JUAREZ MELO 

PEDRO "PEPÊ" HENRIQ BUENO 

OSNI LUCIO 

MARCELO COSTA DESSUNTI 

Laps 

23 

23 

23 

23 

23 

22 

22 

22 

21 

21 

21 

21 

20 

20 

7 

20 

20 

Diff 

4.577 

30.962 

51.022 

1:05.831 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

3 Voltas 

16 Voltas 

DQ 

DQ 

Best Tm 

1:09.085 

1:09.497 

1:09.744 

1:10.388 

1:10.866 

1:13.369 

1:13.299 

1:12.809 

1:15.673 

1:16.331 

1:16.794 

1:16.784 

1:12.543 

1:18.332 

1:09.962 

1:20.025 

1:15.970 

Cidade 

MARAB?A 

CURITIBA 

ASSIS 

CASCAVEL 

APUCARANA 

APUCARANA 

PRUDENTOPOLIS 

MARINGA 

CAMB 

MARINGA 

MANDAGUARI 

APUCARANA 

LONDRINA 

MARINGA 

CURITIBA 

LONDRINA 

CAMBE PR 

Patrocínio 

FAZEN DA ROSIN HA / IMS / JMR ESCOLA DE MOTOCROSS 

CIRCUIT,RENOVA GRAFIT,GRINGA,DU RANHAGAO. 

C O N TI C O LA /B R  PA R TS/TO L EP O C O S/F EM A /A UTO L IM /F O C O  R A  

EN ZO  SUSPE N C A O  B O X32 M O TO  R A C IN G, B UEN O  MO V EIS, K B  

A C A DEM IA P360 /H A C K Y MO R E/D IST R IB UID O R A PR /B AT ER IA SE L E 

RO D O M A G REC A PA G EM / 7 SEV EN  B RASIL / ISERV IC E/  PL  M X  

VIABRASILVEICULOS ROTHMOTOS RUDNICK MOTOS 

MOTOWASH MARINGo / MOTUL / ENZO 

MALANCA SOUND CENTER KPR PNEUS 

MAXIMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA 

AUTO DIESEL MANDAGUARI/ TWO STROKES/A? SP 

GP1MOTOSKAWASAKI/PROTORK 

N.LAJOTA TRANSPORTES, REDBULLGREEN 

IMS \ EDDIGERS\SERGINHO SUSPENSÕES\MR PRO\MB3 

WILLIAN GUIMAR? 

ENZO SUSPEN?S, BANCA PAVAO 

 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

4.577 

Avg. Speed 

53,438 

Best Lap Tm 

1:09.085 

Best Speed 

57,321 

Best Lap by 

58 - LEANDRO ARAUJO 

 

Impresso: 18/03/2018 13:02:35 

Leonardo Rosa 

Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Paranaense de Motocross 

MX1 

1ª Bateria 

Corrida (25:00 e 2 Voltas) iniciado em 12:10:06 

Toledo 1,100 Km 

18/03/2018 13:30 


